
7.rt
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 178 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

Autoriza remoção temporária
da servidora.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Oficio n2 014/2020-PROPESQ/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a remoção da servidora JAQUELINE RAQUEL PIMENTEL DA SILVA, matricula
SIAPE n° 1606621, CPF n2 039.251.494-06, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada na
Reitoria desta Instituição Federal de Educação, para exercer suas atividades temporariamente no
Campus Recife, por um período de 12 (doze) meses, a contar de 10/02/2020, com fim de atender às
necessidades apresentadas no Oficio n2 204/2019-DGCR.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

ANALIA KEII1ÃRbI i
Reit ra

ES RIBEIRO


